Протокол № 24
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 10 июня 2014 г.

Дата проведения: 10 июня 2014 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Зиборов Андрей Борисович
3. Кожевников Андрей Юрьевич
4. Кормаков Николай Николаевич
5. Никулин Владимир Викторович
6. Решетов Николай Павлович
7. Серенков Валерий Юрьевич
8. Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей»
                       Тимощенко Артем Юрьевич
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 9. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О разрешении выполнения работ, которые оказывают влияние на безопасность
уникальных объектов капитального строительства.

3. Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП «Содружество
строителей»  на   Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому
федеральному  округу,  которая состоится 20 июня 2014г. по адресу: Республика
Мордовия, г. Саранск, ул. Московская, д. 14, Торгово-промышленная палата
Республики Мордовия.

4. О представлении к награждению Почётной грамотой Национального объединения
строителей.

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 2 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Чапаевскстроймонтаж»
  (ИНН 6335010266)
2. Закрытое акционерное общество «Техноэнергокомплект»
  (ИНН 6316065823)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Чапаевскстроймонтаж»
  (ИНН 6335010266)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Закрытое акционерное общество «Техноэнергокомплект»
  (ИНН 6316065823)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

О разрешении выполнения работ, которые оказывают влияние на
безопасность уникальных объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступившем заявлении о получении
разрешения на выполнение  работ, которые оказывают влияние на
безопасность уникальных объектов капитального строительства от 1
организации, а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии
этого лица требованиям о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность уникальных объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альпсервис»
(ИНН 6313134395)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Разрешить выполнение работ на уникальных объектах капитального
строительства по Свидетельству о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0579.04-
2010-6313134395-C-056 от 02 июля 2013г. следующему юридическому
лицу:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Альпсервис»
(ИНН 6313134395)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП
«Содружество строителей»  на   Конференцию членов НОСТРОЙ по
Приволжскому федеральному  округу,  которая состоится 20 июня 2014г.
по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Московская, д. 14, Торгово-
промышленная палата Республики Мордовия.

Члена Совета Зиборова А.Б., который предложил в качестве участника
Конференции членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному  округу,
которая состоится 20 июня 2014г. по адресу: Республика Мордовия, г.
Саранск, ул. Московская, д. 14, Торгово-промышленная палата Республики
Мордовия,  кандидатуру:

·  генерального директора СРО НП «Содружество строителей»
Зиминой Вероники Григорьевны с правом решающего  голоса;

Членов Совета Никулина В.В., Серенкова В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Делегировать на  Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому
федеральному  округу,  которая состоится 20 июня 2014г. по адресу:
Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Московская, д. 14, Торгово-
промышленная палата Республики Мордовия.

·  генерального директора СРО НП «Содружество строителей»
Зимину Веронику Григорьевну с правом решающего голоса;

Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

О представлении к награждению Почётной грамотой Национального
объединения строителей.

Генерального директора Зимину В.Г., которая в соответствии с
«Положением о Почётной грамоте Национального объединения
строителей» предложила рекомендовать к представлению к награде
Почётными грамотами НОСТРОЙ следующие организации:

1. ЗАО «Волгаэнергосервис» (ИНН  6318300600);
2. ООО «Дизайн.Строительство» (ИНН  6318197624);
3. ООО «МРСК «БАЗИС» (ИНН  6313134860);
4. ООО «Спецремстрой»  (ИНН  6367042599).

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

Членов Совета Варкова Ю.А.,  Серенкова В.Ю., Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Представить к награде  Почётными грамотами Национального объединения
строителей следующие организации:

1. ЗАО «Волгаэнергосервис» (ИНН  6318300600);
2. ООО «Дизайн.Строительство» (ИНН  6318197624);
3. ООО «МРСК «БАЗИС» (ИНН  6313134860);
4. ООО «Спецремстрой»  (ИНН  6367042599).

Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Генерального директора Зимину В.Г., которая в соответствии с «Положением о Почётной грамоте Национального объединения строителей» предложила рекомендовать к представлению к награде  Почётными грамотами НОСТРОЙ следующие организации:
	Представить к награде  Почётными грамотами Национального объединения строителей следующие организации:
	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./